Diário   Oficial Página 50   10 de fevereiro de 2025 Nº 28.927
<#E.G.B#1663242#50#1675613>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 002/2025/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2024/23817.02)

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de Switches Core de Rede, Switches
de borda e componentes de hardware, para a sede do DETRAN-MT,
com garantia de 1 ano, incluindo prestação de serviço de instalação/
migração, configuração e treinamento, bem como serviço suporte técnico
especializado nas modalidades presencial ou remoto para atender as
demandas da Coordenadoria de Tecnologia da Informação. Bem como a
contratação de equipamentos para subsidiar a implantação do projeto Vigia
Mais, que visa a instalação de câmeras de segurança em todas as unidades
do Detran-MT.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$  229.119,90 (duzentos e vinte nove
mil cento e dezenove reais e noventa centavos),
DA VIGÊNCIA: 05/02/2025 a 04/02/2026.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05/02/2025.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO:  Pregão Eletrônico nº 13/2024/DETRAN/
MT
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: J & A E-COMMERCE LTDA - CNPJ nº 24.608.949/0002-18
- JANETE MARIA CHAVES BRANDAO.
<#E.G.B#1663242#50#1675613/>

Protocolo 1663242
<#E.G.B#1663282#50#1675655>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 001/2025/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2024/23817.01)

OBJETO: Aquisição de Switches Core de Rede, Switches de borda e
componentes de hardware, para a sede do DETRAN-MT, com garantia de
1 ano, incluindo prestação de serviço de instalação/migração, configuração
e treinamento, bem  como serviço suporte técnico especializado nas
modalidades presencial ou remoto  para atender as demandas da
Coordenadoria de Tecnologia da Informação. Bem como a contratação de

equipamentos para subsidiar a implantação do projeto Vigia Mais, que visa

a instalação de câmeras de segurança em todas as unidades do Detran-MT.

VALOR DO CONTRATO:  R$1.620.702,00 (um milhão seiscentos vinte mil

e setecentos dois reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, contados da data de

assinatura do contrato.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05/02/2025.

MODALIDADE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 013/2024/DETRAN/MT.

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO

GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.

CONTRATADA: AVANT TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA - CNPJ nº

30.649.749/0001-25 - LUCAS RIBEIRO GANEM.
<#E.G.B#1663282#50#1675655/>

Protocolo 1663282
<#E.G.B#1663331#50#1675711>

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.
010/2022/DETRAN/MT

(Processo DETRAN-PRO-2021/00485.01)
OBJETO DO ADITIVO: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar a
vigência do Contrato em questão pelo prazo de 6 (seis) meses.
DA VIGÊNCIA: de 29/02/2025 a 28/08/2025
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 06/02/2025.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: 5 ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA - CNPJ
nº 72.591.894/0003-04 - LUIZ DERLANE GONÇALVES FARIAS.
<#E.G.B#1663331#50#1675711/>

Protocolo 1663331

<#E.G.B#1663451#50#1675845>

 EXTRATO DOS CONTRATOS DE EXAMES PSICOTÉCNICOS DO PROGRAMA CNH SOCIAL

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de avaliação psicológica visando a formação e capacitação de candidatos à obtenção da
primeira habilitação para a categoria A e para a categoria B, de acordo com padrões estabelecidos pelo Conselho Nacional de Trânsito-CONTRAN,
beneficiados com a Lei n.º 12.286 de 05 de outubro de 2023 que institui o Programa Ser Família CNH Social no âmbito do Estado de Mato Grosso, e do
Decreto  Estadual n.º 763 de 29 de fevereiro de 2024, com observância rigorosa dos procedimentos estabelecidos no Código de Trânsito Brasileiro- CTB,
bem como CONTRAN, e demais condições, exigências e especificações discriminadas neste Edital de Credenciamento 001/2024.
Modalidade de licitação: Art. 74, IV da Lei 14.133/2021 (Inexigibilidade de licitação) - Edital de Chamamento 001/2024
Contratante: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - PAULO
HENRIQUE LIMA MARQUES
Vigência: 24 meses a partir da assinatura do contrato

Nº DO CONTRATO DATA DA ASSINATURA CONTRATADA CNPJ VALOR DO CONTRATO

001/2025/MED 07/02/2025 CENTRO INTEGRADO DE ESPECIA-
LISTAS EM MEDICINA DO TRANSITO

DE ALTA FLORESTA S/C LTDA -
CIEMTAF

31105376/0001-94 6.348,50

003/2025/MED 07/02/2025 CLINICA DE OLHOS MIRASSOL S/S -
CLINICA DE OLHOS

20301475/0001-25 2.412,43

004/2025/MED 07/02/2025 CLINICA DE OLHOS MIRASSOL S/S -
CLINICA DE OLHOS

20301475/0001-25 6.856,38

<#E.G.B#1663451#50#1675845/>

Protocolo 1663451
<#E.G.B#1663454#50#1675848>

 EXTRATO DOS CONTRATOS DE EXAMES PSICOTÉCNICOS DO PROGRAMA CNH SOCIAL

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de avaliação psicológica visando a formação e capacitação de candidatos à obtenção da
primeira habilitação para a categoria A e para a categoria B, de acordo com padrões estabelecidos pelo Conselho Nacional de Trânsito-CONTRAN,
beneficiados com a Lei n.º 12.286 de 05 de outubro de 2023 que institui o Programa Ser Família CNH Social no âmbito do Estado de Mato Grosso, e do
Decreto  Estadual n.º 763 de 29 de fevereiro de 2024, com observância rigorosa dos procedimentos estabelecidos no Código de Trânsito Brasileiro- CTB,
bem como CONTRAN, e demais condições, exigências e especificações discriminadas neste Edital de Credenciamento 001/2024.
Modalidade de licitação: Art. 74, IV da Lei 14.133/2021 (Inexigibilidade de licitação) - Edital de Chamamento 001/2024
Contratante: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - PAULO
HENRIQUE LIMA MARQUES
Vigência: 24 meses a partir da assinatura do contrato

Nº DO CONTRATO DATA DA ASSINATURA CONTRATADA CNPJ VALOR DO CONTRATO

007/2025/PSI 07/02/2025 CLINICA INTEGRADA MULTIDISCIPLINAR
ENDOMENTE LTDA - CLINICA INTEGRADA

ENDOMENTE

23102492/0001-70 3.620,98

009/2025/PSI 07/02/2025 P. BORGES DAVID PSI - CLINICA DE
PSICOLOGIA EVOLUIR

36827700/0001-00 3.620,98

018/2025/PSI 07/02/2025 JOICE MARIA GINATO LTDA - CLINICA
PSIQUE

31914355/0001-10 3.291,80

<#E.G.B#1663454#50#1675848/>

Protocolo 1663454

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: 12d17b16